SUMÁRIO

  VOL. VI – N° 0475/2025
  ISSN – XXXX - XXXX
  SEGUNDA – 17 DE NOVEMBRO DE 2025

EXECUTIVO

        PORTARIA Nº 208 ....................................................................................................................................................................................................................................... 2

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://capinzaldonorte.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/3EXECUTIVOwww.capinzaldonorte.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE - MA
  VOL. VI – Nº 0475/2025 – 17 DE NOVEMBRO DE 2025
  ISSN - XXXX - XXXX

PORTARIA Nº 208

PORTARIA GABPM Nº 208, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2025
Dispõe sobre a nomeação dos membros do Comitê Municipal de Gestão Colegiada da Rede de Cuidado e Proteção de Crianças e Adolescentes

Vítimas ou Testemunhas de Violência, instituído pelo Decreto Municipal nº 355/2025, e dá outras providências.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE, Estado do Maranhão, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei

Orgânica do Município, especialmente as conferidas pelo Decreto Municipal nº 355/2025, que instituiu o Comitê Municipal de Gestão Colegiada da
Rede de Cuidado e Proteção de Crianças e Adolescentes Vítimas ou Testemunhas de Violência,

RESOLVE:
Art. 1º. Ficam nomeados, para comporem o Comitê Municipal de Gestão Colegiada da Rede de Cuidado e Proteção de Crianças e Adolescentes

Vítimas ou Testemunhas de Violência, os seguintes membros, na qualidade de titulares e suplentes, representando seus respectivos órgãos e
entidades:

I - Secretaria Municipal de Educação

Titular: LYONELLA LIMA DE MORAES NOGUEIRA - CPF: XXX.XXX.223-92
Suplente: LEILA DIAS GONÇALVES - CPF: XXX.XXX.703-97

II - Secretaria Municipal de Saúde

Titular: JANAINA MACEDO MENDONÇA - CPF: XXX.XXX.933-72
Suplente: DANIELA SANTOS CABRAL - CPF: XXX.XXX.703-05

III - Secretaria Municipal de Assistência Social

Titular: BELA DE SOUSA PEREIRA SILVA - CPF: XXX.XXX.593-00
Suplente: ANDRESSA RODRIGUES DA SILVA FEITOZA - CPF: XXX.XXX.853-01

IV - Secretaria Municipal de Juventude

Titular: CAMILA DA SILVA SOUSA AVELINO - CPF: XXX.XXX.723-48
Suplente: FAGNA LIMA DE PAULA - CPF: XXX.XXX.593-20

V - Conselho Tutelar

Titular: HERBETH ROCHA BESERRA - CPF: XXX.XXX.893-08
Suplente: CELINALDO AMARAL DA SILVA - CPF: XXX.XXX.343-87

VI - Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA

Titular: MARIA EDUARDA DA SILVA REIS - CPF: XXX.XXX.073-65
Suplente: ANTONIA ELIZANGELA DA CRUZ NASCIMENTO SILVA - CPF: XXX.XXX.133-06

VII - Representantes da Sociedade Civil
(Indicados conforme §1º do art. 5º do Decreto Municipal nº 355/2025)

Titular: MARCOS VINICIUS SOUSA SILVA - CPF: XXX.XXX.813-90
Suplente: RITA APARECIDA LOIOLA SOUSA - CPF: XXX.XXX.003-34

Art. 2º. Os membros ora nomeados exercerão suas funções pelo período de 2 (dois) anos, prorrogável por igual período, conforme disposto no
Decreto Municipal nº 355/2025.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Capinzal do Norte, 17 de novembro de 2025.
ABNADAR DE SOUSA PEREIRA

Prefeito Municipal

Identificador: 4067-b4d546f37e5e654837242b3b4038767e242702ac

   2/3EXECUTIVOwww.capinzaldonorte.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE - MA
  VOL. VI – Nº 0475/2025 – 17 DE NOVEMBRO DE 2025
  ISSN - XXXX - XXXX

 www.capinzaldonorte.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE - MA

  RUA LINDOLFO FLÓRIO S/N - VISTA ALEGRE - CEP: 65.735-000

 Capinzal do Norte - MA

  Contato: (99) 99130-9047

CN=MUNICIPIO DE CAPINZAL DO NORTE:01613309000110, OU=AC
SyngularID Multipla, OU=33442422000176, OU=Videoconferencia,
OU=Certificado Digital PJ A1, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-11-18 00:05:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   3/3EXECUTIVOwww.capinzaldonorte.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	PORTARIA Nº 208

		2025-11-18T03:05:06+0000